PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
"TERRA DO ARTESANATO"

PROCESSO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL Nº 083/2024
CHAMADA PUBLICA Nº 003/2024
EDITAL Nº 005/2024

ATA DE SESSÃO

COMISSÃO DE AVALlAÇÃO DE MÉRITO Dos PROJETOS DA LE! ALDIR BLANC 2.

Aos três dias do mês de maio de 2024, se reuniram no auditório do Centro Esportivo, onde
se localiza a Secretaria de Esporte, Cultura e Lazer, sito a Rua José Theodoro Correa, nº 890,
Bairro Chácara Tropical, Potim/SP, os membros compostos pela Portaria Nº (365/2024, para a
realização de sessão conforme Edital nº 005/2024, do processo Administrativo Municipal nº
083/2024, paraseleção dos projetos culturais para receberem apoio financeiro nas categorias
descritas no Anexo I do Edital.

Os projetos foram julgados conforme suas especificações e as empresas avaliadas
conforme documentações protocoladas dentro do prazo previsto emEdital.

Foram entregues um total de dezoito projetos, cada qual avaliado atendendo os Itens 10,
11, 14, 15, 16 e 17  do Edital, para o benefício proveniente pela Lei Federal nº 14.399 de 08 de
julho de 2022, a qual instituída a PolíticaNaciona! Aldir Blanc de fomento à Cultura.

OS SEGUINTES PROJETOS FORAM CLASSIFICADOS:

Item 01 Teatro infantil com Personagens Lúdicos, projeto de Fabio Henrique das Chagas
Ferreira,;

Item 02 Teatro de Fantoches, projeto de Fabio Henrique das Chagas Ferreira;
Item 03 Contação de História 01, Ana Carolina Sila Santos Conceição;
Item 04 Contação de  História 02, Geraldo Rodrigues Nogueira Junior;
ItemOSApresentação de Grupo de Hip Hop (Dança) não houve apresentação de projeto;
Item 06 Festival da Canção Sertaneja, projeto de Marcelo Augusto Marcondes Almeida;
Item 07 Festival da Canção Samba e Pagode, projeto de Marcelo Augusto Marcondes

Almeida; .
Item 08 Apresentação de Grupo de Dança (Estilo Passínho), projeto de Fabio Jorge de

Oliveira;
Item 09 Festival da Canção Tradicional Brasileira, projeto de David Luis Dias Thomaz;
item 10 Festival Seresta na Praça, projeto de Silene Ramos da S. Tannus Oliveira;
Item 11 Apresentação de Magia, projeto de José Antônio de Castro Herman;
Item 12 Apresentação de Trupe de Palhaço, projeto de Luis Francisco Melo dos Santos;
Item 13 Apresentação de DJ, projeto de Luís Claudio Januário;
Item 14 Batalha de Rima, projeto de Wníoius Gomes de Oliveira Silva;
Item 15 Projeto de Wdeo Cííp e Live, projeto de José Maurício Sampaio.
Referente ao [tem 5, classificado como deserto, será encaminhadoaoconheoimento da

autoridade competente.

Pfàça Miguel Cºrrêa das cima, Nª 1:31 & Centre _ Fetais?— CEP ' 3535 007
Tel..fFax: (12) 31139200 »- Eamnii: adm©potím.sp.gov _ &

CNPJ Nº samasssxcooxeo «— :. Ei; Isenta

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
”TERRA DO ARTESANATO"

Desta forma, todos os projetos julgados e avaliados pela Comissão, prescritos no presente
documentoe nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que será assinada por todos.

Cleudemir Ãparecido do Rosário membro
Diretor de Cultura

*Pfaç—gmgga baga aas wªsabi !c'éààà— êotknfsp ; CE?" ªiª—oo? '
TeIJFax: (12) 31 123200 —— Email: adm©poàímspgowbr

CNPJ N'º 65.042.855!0001—20 -— I. E.: Isenta